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Mødested: 1611-038 
Mødeemne: Studienævnsmøde studienævnet for odontologi  
 
Deltagere:  
Studerende: Karina Herholdt Petersen, Anna Østergaard Kirkfelt, Amalie Skovgaard 
Rasmussen, Caroline Dorthea Nygaard Iversen, Nivé Nygaard Pedersen 
VIP: Golnoush Barahmi Møller, David Christian Evar Kraft, Irene Dige, Louise Hauge 
Matzen 
DVIP: Charlotte Bender, 
HE Studier: Lise Ask Andersen (referent) 
 
 
 
 
 
 
 
1. Godkendelse af dagsordenen  

Studienævnet godkendte dagsordenen.  
 

2. Orientering: Afgjorte sager siden sidst 
Studienævnet tog orienteringen til efterretning.  
 

3. Drøftelse: Statusrapport 
Studienævnet startede drøftelsen af handleplanen fra statusmødet på forrige stu-
dienævnsmøde og fortsatte på dette møde.  
 
Motiverende studie- og læringsmiljøer 
3.1. Undervisning, som skaber engagement 
Der skal være et fortsat fokus på læringspotentialet i dyadelæring. Indsatsen er i 
gang og vil være noget, der kontinuerligt arbejdes videre med.  
 
3.2. Støtte i læringsprocesser 
Der skal arbejdes på at motivere studerende til at udfylde kursusevalueringer.  
Studienævnet gav udtryk for, at det er afgørende at der laves en indsats på fakul-
tets- og/eller AU-niveau. Svarprocenterne er en udfordring på mange uddannel-
ser og der er allerede gjort meget lokalt. Underviserne kan fortsat prøve at moti-
vere studerende til at besvare evalueringerne – dog er der dette semester også 
studieundersøgelsen, de studerende meget gerne skal besvare. Det kommer må-
ske at kunne ses på svarprocenten på undervisningsevalueringerne. Studienævnet 
håber, at strukturen i den nye studieordning på sigt vil være med til at få flere til 
at besvare evalueringerne, da der kun vil være 3 kurser pr. semester i stedet for 
som nu mange undervisningselementer pr. semester, der skal evalueres. De stu-
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derende gav udtryk for, at det virker, når der sættes tid af til evaluering i under-
visningen.  
 
De studerende i studienævnet vil gerne hjælpe med at motivere medstuderende til 
at udfylde studieundersøgelsen ved at opfordre til det på facebookgrupper.   
 
3.3. Rammer skal støtte læring, engagement og trivsel  
Der skal igangsættes refleksionsrum ift. overgang til undervisning i patientbe-
handling for studerende på 4. semester. Indsatsen skal først gennemføres foråret 
2025.   
 
4.1. Kompetencer til samfundets behov 
Arbejdet med at udvikle digitale kompetenceprofiler er i gang og følger fakultetets 
proces.  
 
Der blev spurgt til den handling vedr. møde med studienævnet for Oral Sundhed, 
som blev drøftet på forrige møde. Studienævnet foreslog at formænd og næstfor-
mænd i de to studienævn starter med at mødes og drøfte mulige emner for mødet.   
 

4. Beslutning: Studieordningsændringer  
Organ og Oral fysiologi 
Studienævnet godkendte ændringsønskerne.  
 
Præklinisk funktion og rehabilitering 
Under udvikling af kurset, blev der ikke besluttet en reeksamen for indfrielse af 
læringsmål i kompetencekortet. Der foreligger nu et forslag. Studienævnet be-
mærkede, at der heller ikke er beskrevet en reeksamen for opfyldelse af mini-
mumskravet indenfor fyldningsterapi (12 flader plast). Nævnet foreslog, at reek-
samen for indfrielse af både minimumskravene og kompetencekort tilsammen er 
ca. 4 dage og at det præcise antal dage aftales individuelt alt efter hvor meget den 
studerende mangler.  
 

5. Opsamling fra aftagerpanelmødet 10. oktober  
Der var møde i aftagerpanelet for odontologi den 10. oktober. De studerende fra 
studienævnet, der deltog i mødet synes det var en rigtig god oplevelse. Det var 
spændende at kunne spørge og høre, hvad aftagerne gerne ville have at dimitten-
derne kan. Oplægget om teknologi var spændende og gruppearbejdet gjorde, at 
der blev talt om andre ting end hidtil vedr. digitale kompetencer.  
 
Louise bemærkede at en af de vigtigste opgaver i arbejde med den digitale kompe-
tenceprofil er at få defineret niveauet for de forskellige kompetencer. Skal dimit-
tenderne f.eks. kunne programmere eller anvende teknologien. Irene supplerede 
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med, at det er afgørende at klæde dimittenderne på til at kunne være i, at det digi-
tale forandrer sig hele tiden.  
 
Studienævnet får referatet fra aftagerpanelet til orientering, når det er færdigt.  
 

6. Drøftelse og beslutning: Digitalt kompetente dimittender 
Studienævnet besluttede at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal udarbejde ud-
dannelsens digitale kompetenceprofil. Der blev foreslået en række personer, som 
vil blive spurgt, om de har lyst til at deltage. Følgende overordnede proces blev 
besluttet:  
 
1. Louise og Irene skriver med hjælp fra Eline et kommissorium. 
2. Louise og Irene spørger de foreslåede personer om de vil være med i arbejds-
gruppen.   
3. Louise og Irene sætter arbejdsgruppen ind i opgaven. 
4. Arbejdsgruppen afleverer udkast til kompetenceprofil i februar, som studie-
nævnet behandler i marts. 

 
7. Drøftelse og beslutning: Kursusevaluering bacheloruddannelsen i 

odontologi F23 
På baggrund af retningslinjer for kursusevalueringer på Health havde formand og 
næstformand på forhånd udvalgt hvilke undervisningsevalueringer, som studie-
nævnet særligt skulle behandle. De kurser der pga. ny studieordning ikke udbydes 
igen, behandles ikke.  
 
Irene bemærkede, at Patologisk anatomi er rød på 3 evalueringsspørgsmål, gul på 
et andet og kun grøn ift. spørgsmålet om belastningsgrad. Kurset udbydes ikke 
igen, men der kommer et andet lignende kursus med samme kursusansvarlige. 
Hun synes derfor, der bør efterspørges en kommentar til evalueringen og hvad de 
planlægger af ændringer på det nye kursus. Studienævnet bakker op om forslaget 
og kurset behandles på mødet i november.  
 
Fra bacheloruddannelsen i odontologi (BA2022) 
Almen Klinik  
Kurset har primært udfordringer på to områder.   
1. Studerende vs. underviserratioen på tandmorfologi 
Der er for få undervisere til de studerende. Det betyder ofte lange ventetider, da 
de studerende ikke tør gå videre inden det forrige, er blevet godkendt. De stude-
rende i nævnet siger, at de har oplevet ca. 15 studerende pr. underviser + en hjæl-
pelærer. Det vurderes at være ok. Det er vigtigt, at der er ens forhold på alle hol-
dene. Der skal følges op på, at studerende-underviserratioen er ens for alle hold.   
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2. Brug af digitale værktøjer: Det er ikke relevant at anvende digitale værktøjer på 
kurset, hvilket kan forklare, hvorfor kurset går i rød på disse spørgsmål 
 
Studienævnet bemærkede, at der også er flere dele af kurset der er evalueret godt. 
Det er desuden et svært kursus for de studerende at evaluere, da det består af 
mange dele. I forhold til hvor kompleks kurset er og at det er første gang det kø-
rer, skønnes det at være en rimelig ok evaluering.  
 
Biokemi, kost og ernæring (ingen kommentar) 
Svarprocenten er høj (83%) 
Det er svært at finde den røde tråd i evalueringen. Det nogle fremhæver som godt, 
synes andre er skidt. David har oplevet, at kurset understøtter hans kursus rigtig 
godt.  
Ernæringsdelen af kurset kom på et sent tidspunkt og da det blev fortalt, at det 
ikke var en del af eksamen, var der mange der ikke deltog i undervisningen. Stu-
dienævnet ønsker en kommentar fra kursusansvarlig ift. 
1. Placering af ernæring på semesteret og  
2. Er det korrekt at ernæring ikke er en del af eksamen? Og i så fald hvorfor? 
 
De studerende satte spørgsmålstegn ved det hensigtsmæssige i, at alle hjælpemid-
ler er tilladte. Irene mente, at der tidligere har været en korrespondance med kur-
susansvarlig vedr. hjælpemidler og at Eline ved formentlig, hvor den landede.  
 
 
Fra bacheloruddannelsen i odontologi (BA2014) 
Der er helt overordnet udfordringer med 6. semester. Bl.a. er der rigtig mange ek-
samener og de er fordelt over hele semesteret. Det er ændret med den nye studie-
ordning.  
 
Selv om der kommer en ny studieordning, kan der måske godt arbejdes på at ju-
stere små ting på den gamle. På anatomitillægsmodulet har de studerende f.eks. 
oplevet at komme til skemasat undervisning, hvor der kun blev givet en meget 
kort besked. Hvis ikke der er egentlig undervisning, kan den korte besked med 
fordel gives på mail.  
 
Svarprocenten på Generel medicin er kun 14% svarende til 9 besvarelser. Det er 
derfor svært at bruge evalueringen til så meget. De studerende i studienævnet 
kunne ikke genkende den meget dårlige evaluering. De har overordnet oplevet at 
kurset har været fint og de har været glade for underviseren.  
 
I en af evalueringerne er der foreslået dyader på tværs af semester. De studerende 
i studienævnet var ikke umiddelbart så begejstrede, det det tænker, at det mest vil 
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være givtigt for de yngre studerende. Irene mente, at det måske godt kan give me-
ning nogen steder; f.eks. i forhold til diagnostik.  
 
Ikke relateret til den konkrete evaluering efterspurgte de studerende en video, der 
viser hvordan Klips fungerer. Louise mener, at der måske allerede er lavet sådan 
en video. Hun undersøger og giver en tilbagemelding.  
 

 
8. Faste orienteringspunkter  

Intet at bemærke  
 
9. Eventuelt 

Intet til eventuelt 
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